) BOITUVA 1Doc

Proc. Administrativo 240/2024

De: ANDERSON M. - PL-MD
Para: PL-PR-DSAS - Departamento de Servicos Administrativos e Suporte

Data: 14/10/2024 as 16:13:27

Setores (CC):
PL-PR, PL-PR-DSAS

Setores envolvidos:

PL-MD, PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-PR-DSAS

Requerimento de viagem a Brasilia.

NOME DO REQUISITANTE*:
Anderson Davi Nogueira Martins

CARGO*:
Vereador / Presidente da Camara Municipal de Boituva

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:
Reunides na Camara dos Deputados para apresentacédo de solicitagdes da Saude Municipal e tratativas da consignacéo de
uso de canal de TVD- Boituva-SP.

LOCAL/ENDERECO DO EVENTO*:
Brasilia

DATA DA SAIDA*:
22/10/2024

HORARIO DA SAIDA DA CAMARA*:
10h

DATA DA VOLTA*:
23/10/2024

HORARIO ESTIMADO DE VOLTA NA CAMARA*:
22h

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:
SIM

NOME DO MOTORISTA*:
Jezaias

NOME DOS ACOMPANHANTES:

1Doc: Proc. Administrativo 240/2024 1/35



Lucas Mateos Pereira (vereador), Adilson Aparecido Leite (vereador) e Rafael A.L.Kobota (ass.comunicacao).

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:
SIM

DIAS DE HOSPEDAGEM:
01

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NAO HOUVER)*:

2000

NOME DO RESPONSAVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:
Rafael A.L.Kobota (ass.comunicagao).

Observacoes:
Sainda preferencialmente de Campinas voo entre 12:00 - 12:45 .
Retorno Campinas horario aproximado 16:30.

Proceda-se o departamento com as cotagdes de praxe.

Anderson Davi Nogueira Martins
vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva
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Proc. Administrativo 4- 240/2024

De: Leonardo M. - PL-PR-DSAS
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/10/2024 as 15:34:59

Conforme autorizagéo verbal da presidéncia, seguiremos com a contratacdo da menor proposta, qual seja, da
Agéncia Via Roma.

Leonardo Ventorim Pinheiro Machado
Departamento de Servicos Administrativos e Suporte
Ouvidor
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Proc. Administrativo 6- 240/2024

De: ANDERSON M. - PL-PR
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 18/10/2024 as 08:47:11

Ciente dos orgamentos acima encaminhados.
Para fins de pagamento, RATIFICO as informagdes contidas no despacho 04 deste procedimento.

Proceda-se com o necessario.

Anderson Davi Nogueira Martins
vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva

1Doc: Proc. Administrativo 10- 240/2024 4/35



Proc. Administrativo 10- 240/2024

De: JairJ.- PL-PR-DSCF
Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Servigos Contabeis e Financeiros

Data: 21/10/2024 as 13:55:20

Boa tarde.

Segue em anexo notas de empenhos para assinatura. Assim como as repectivas notas de liquidagdo e comprovantes
de pagamento.

At.

Jair Donizeti Bortolotti Junior
Agente de contabilidade e finangas

Anexos:

comprovante_ad _v_pa_240_e_472_rafael kobota_18102024.pdf
comprovante_N_DEB_0924_NICOLOSI_PA240_19102024.pdf
EMP_472_AD_V_RAFAEL_KOBOTA_VER_ANDERSON_D_N_M_VENC_18102024.pdf
emp_476_fabiola_nicolosi_pass_aerea_pa_240_venc_21102024.pdf
emp_477_fabiola_nicolosi_hospedagem_pa_240_venc_21102024.pdf
lig_emp_476_fabiola_nicolosi_pass_aerea_pa_240_venc_21102024.pdf

lig_emp_477_fabiola_nicolosi_hospedagem_pa_240_venc_21102024.pdf

Assinado digitalmente (emissdo + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 21/10/2024 14:14:16 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JUNIOR CPF 219.XXX....
ANDERSON DAVI NOGUEIRA MAR1/10/2024 15:42:25 1Doc ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS CPF 331.XXX.X...
Jose Alberto Machado 21/10/2024 16:46:42 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cddigo: 53C9-40CE-5A0A-85EE
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21/10/2024
GERENCIADOR
CAIX
Comprovante de Transagao Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E003603052024101818031617745d427
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora: 18/10/2024 as 17:10:42
Valor Original: R$ 2.000,00 Valor Atualizado: R$ 2.000,00
Detalhes: ad v pa 240 e 472 rafael kobota

Origem

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CNPJ: 01839446000177

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RAFAEL AKIO LUCCHETTA KOBOTA
CPF: XXX.078.558-XX
Instituicdo: BANCO DO BRASIL S.A.

Chave Pix: 34207855858

Codigo da operagdo: 37165495327
Chave de seguranga: UCK6MOGCTYFKOWOT

Caso tenha duvidas ou ndo reconhega esta transagéo, entre em contato com o Al CAIXA e informe o ID Transagéo presente
neste comprovante.

Alb6 CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
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G
" eAIXa

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNP3J: 01.839.446/0001-77

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

Conta de débito: 2839 | 006 | 00000008-2

Histé6rico do Pagamento: PG BLOQTO

Representagdao numérica do codigo de barras: 74891.12412 00016.607319 12340.771059 1 98790000659800

Instituicdo Emissora - Nome do Banco: BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A

Cédigo do Banco: 748

Cédigo do ISPB: 01181521

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia: FABIOLA NICOLOSI ME
Nome/Razao Social: FABIOLA NICOLOSI ME
CPF/CNPJ: 12.371.286/0001-09

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CPF/CNPJ: 01.839.446/0001-77

Pagador Final - Correntista
Nome/Razao Social: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CPF/CNPJ: 01.839.446/0001-77

Data do Vencimento: 24/10/2024

Data de Efetivacao / Agendamento: 18/10/2024

Valor Nominal do Boleto: 6.598,00

Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00

Desconto (R$): 0,00

Abatimento (R$): 0,00

Valor Calculado (R$): 6.598,00

Valor Pago (R$): 6.598,00

Identificagdo do Pagamento: N DEB 0924 NICOLOSI PA240

Data/hora da operagao: 18/10/2024 17:10:26

Codigo da operacdao: 092053541
Chave de seguranca: ZUT8P77249U1HRVF

Operacao realizada com sucesso conforme as informagoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana

Boituva - SP CEP: 18550-130 NOTA DF EMPENHO
GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000472/2024 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL | UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagio  01.031.00212.027 339036990000 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FfSICA 03733 |H.CONTA 10
CREDOR 813 RAFAEL AKIO LUCCHETTA KOBOTA 342.078.558-58
ENDEEE[0 AV COM PEREIRA IGNACIO 622 JD BELA VIS | FonE |cmanE BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 18.10.24 18.10.24
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
80.000, 00 21.667,15 2.000,00 19.667,15
[TEM[ 2TD [ESPECIFICACAD "L OF UMITARI0 | VALORTOTAL | RETEH]OES
1 1| DESP. REF AD VIAGEM VER. ANDERSON
D. N. MARTINS, VIDE PA 240/ 2024 2000 2000
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 2.000,00 TOTAL LIQUIDO 2.000,00
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i
Anderson Davi Nogueira Martins JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR
331.537.498-84 1SP181774/0-2

4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAREMTE

PROCESSADA, EMCONTRAWNDO-SE ER ORDER FARA PAG AMERTO.

Ordern de Fagarnenta

Data i i

Dezpesza Paga:

Banco Corita Cheque Yalaor

Banco Conta Cheque ‘alor
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.

orne:
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana

Boituva - SP CEP: 18550-130 NOTA DE EMPENHO
ORED HEMPENHOVTIF O EECURSO
01 CAMARA MUNICIPAL 000476/2024 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL |L|E 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagic 01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PAfS 03592 |H.CONTA 8
CEELOR 764 FABIOLA NICOLOSI ME 12.371.286/0001-09
ENDEREFQ RUA JONAS PAZZOTO 20 JARDIM AMERICA |F|:|N'E 32634065 |l:]J:-.ﬁ.DE BOITUVA Sp
LICITAGAD HIMER D SOLICITACAD PROC. CORPEA EMISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 143 144 21.10.24 21.10.24
WALOQER OECADO SALDO AMNTERIOE VALOQER DO EMPENHOD SALDO ATUAT
35.000,00 19.698,08 4.908,48 14.789, 60
[TEM| OTD [ESPECIFICAGAD AL OE UHITARIO [ WALORTOTAL | RETEH[UES
1 4| SERVICO DE FORNECIMENTO DE
PASSAGEM 1227,12 4908, 48

Viagem para Brasilia, aéreo e
hospedagem para 4 pessoas - 22/10
a 23/10/2024

Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y

1100000 GERAL TOTAL GERAL 4.908,48 TOTAL LIQUIDO 4.908,48
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i

Anderson Davi Nogueira Martins JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR
331.537.498-84 1SpP181774/0-2

& DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, EMCOMTRANDO-SE Ebd ORDER PARA PAGARENTO.

Ordern de Fagarnenta

Data / /

Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor

RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.

Porne:
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana

Boituva - SP CEP: 18550-130 NOTA DE EMPENHO
GREAD HEMPENHO/TIP O EECURSO
01 CAMARA MUNICIPAL 000477/2024 Ordinario Orgamentédrio
Unidade Orgamertstia 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01 CAMARA MUNICIPAL |UE 01 CORPO LEGISLATIVO
Dotagio  01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS 04295 |H.CONTA 11
CRELOR 764 FABIOLA NICOLOSI ME 12.371.286/0001-09
ENDEREO RUA JONAS PAZZOTO 20 JARDIM AMERICA |FDNE 32634065 |mDADE BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 143 144 21.10.24 21.10.24
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
300.000,00 245.434,65 1.689,52 243.745,13
ITEM| QTD ESPEEIFIEAEED AL OF TIMITARIO | VALOETOTAL REI'EN;ffIES
2 2 SERVICOS DE HOSPEDAGEM 844,76 1689, 52

Viagem para Brasilia, aéreo e
hospedagem para 4 pessoas - 22/10
a 23/10/2024

Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO RETENCOES
Codigo Aplicagao y

1100000 GERAL TOTAL GERAL 1.689,52 TOTAL LIQUIDO 1.689,52
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
£ / £ ! £ i

Anderson Davi Nogueira Martins JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR
331.537.498-84 1SpP181774/0-2

& DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, EMCOMTRANDO-SE Ebd ORDER PARA PAGARENTO.

Ordern de Fagarnenta

Data / /

Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Conta Cheque ‘alor

RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.

Porne:
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CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

NOTA DE LIQUIDAGAO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000476/2024 Ordindrio Orcamentdrio
Unidade Orgamertaria 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01CAMARA MUNICIPAL |UE
Datagio  01.031.00212.027 339033010000 PASSAGENS PARA O PAIS | H. COHTA 8
CREDOE 764 FABIOLA NICOLOSI ME 12.371.286/0001-09
ENDEEEZQ RUA JONAS PAZZOTO 20 JARDIM AMERICA |FDN‘E 32634065 ||:u:-_ﬁ.DE BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 143 144 21.10.24 21.10.24
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
35.000, 00 0,00 4.908,48 4.908,48
ITEM| QTD ESPEEIFIEAEED "VALOR TTHITARIO | WALOERTOTAL REI'EN;ffIES
1 4| SERVIGCO DE FORNECIMENTO DE
PASSAGEM 1227,12 4908, 48
Viagem para Brasilia, aéreo e
hospedagem para 4 pessoas - 22/10
a 23/10/2024
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO R_EIH\ICE)ES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 4.908, 48 TOTAL LIQUIDO 4.908, 48
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
i / i ! ! !
Anderson Davi Nogueira Martins JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR
331.537.498-84 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAMEMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Anderson Davi Nogueira Martins
Data / /
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Comta _ Cheqgue Yalar
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:
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CNPJ: 01.830 446/0001-77
R: Ver. Olimpio de Barrog, 100, Jardim Qreana
Boituva - SP CEP: 18550-130

CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

NOTA DE LIQUIDAGAO

GREAD HEMPENHO/TIO EECTIRS0
01 CAMARA MUNICIPAL 000477/2024 Ordinario Orcamentdrio
Unidade Orgamertaria 01 CORPO LEGISLATIVO UG 01CAMARA MUNICIPAL |UE
Datagio  01.031.00212.027 339039800000 HOSPEDAGENS | H. COHTA 11
CREDOE 764 FABIOLA NICOLOSI ME 12.371.286/0001-09
ENDEEEZQ RUA JONAS PAZZOTO 20 JARDIM AMERICA |FDN‘E 32634065 ||:u:-_ﬁ.DE BOITUVA SP
LICTTACAD HUMERD SOLICITACAD PROC. CONPEL ERISSA0 VEHCIMENTO
Dispensa por Limite 143 144 21.10.24 21.10.24
VALOR ORCATO SALD O AMTERIOE VALOR DO ENMPENHO SALD O ATTTAT
300.000,00 0,00 1.689,52 1.689,52
ITEM| QTD ESPEEIFIEAEED "VALOR TTHITARIO | WALOERTOTAL REI'EN;ffIES
2 2| SERVIGCOS DE HOSPEDAGEM 844,76 1689, 52
Viagem para Brasilia, aéreo e
hospedagem para 4 pessoas - 22/10
a 23/10/2024
Fonte Recurso TOTAL
1 TESOURO R_EIH\ICE)ES
Codigo Aplicagao y
1100000 GERAL TOTAL GERAL 1.689,52 TOTAL LIQUIDO 1.689,52
PRESIDENTE DIR. DPTO. DSCF
i / i ! ! !
Anderson Davi Nogueira Martins JAIR DONIZETTI BORTOLOTTI JUNIOR
331.537.498-84 1SP181774/0-2
4 DESPESA REFEREMTE A ESTE EMPERNHO, FOI DEVIDAMEMTE
PROCESSADA, EMCOMNTRANDO-SE ERM ORDERM PARA PAGARMERTO.
Ordern de Fagarnenta
Anderson Davi Nogueira Martins
Data i i
Dezpesza Paga:
Banco Corita Cheque Yalaor
Banco Comta _ Cheqgue Yalar
RECIBOD. Recebi[ernos] o valor constante deste ernpenho.
orne:

1Dod-Bisc. Administrativo 12- 240/2024

12/35



Proc. Administrativo 12- 240/2024

De: ANDERSON M. - PL-PR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 04/12/2024 as 16:00:02

RELATORIO DE PRESTAGAO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatério da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participagéo e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas:Reunides na Camara dos Deputados para apresentagdo de solicitagbes da
Saude Municipal e tratativas da consignacao de uso de canal de TVD- Boituva-SP.

Veiculo utilizado: .......

Data

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

22/10/2024

23/10/2024

23/10/2024

Tipo de doc.
Recibo

Recibo

NF

NF

DEFDE

NF

NF

NF

COMPROVANTES DE DESPESAS

N° doc.
1460-M

14500

148849

946576

0205NAG1EPQ3

072812

17638

052124

Fornecedor
AN Taxii (Allan Janes Teixeira)
Coobras Radio Taxi

Prates Food Comercio de Alimentos
Ltda

BSB Comercializagdo de Carnes
Nobres Ltda

AB Colinas

Quinta do Marques Restaurante e
Lanches Ltda

OA2 Comercio de Alimentos Ltda

Cogo e Cogo Restaurante Ltda

Total de despesas
Adiantamento concedido

Devolugdo / Reembolso

Valor em R$

71,00

21,00

201,00

502,40

12,90

155,00

193,00

190,00

1.346,30
2.000,00

684,98

Declaragao: Declaro que o veiculo retornou nas mesmas condi¢cdes de saida da Camara, conforme verificado pelo

Setor de Frota.

Observagoes:Em decorréncia de alteragado de calculo, solicito a consideragao deste relatério atualizado.

Anderson Davi Nogueira Martins

vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva

Anexos:
c1.pdf
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

24/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 01.43.406

1649701649 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: RAFAEL AKIO LUCCHETTA KOB

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 113.906-1

DEVOLUCAO

DEVOLVIDO PARA: Camara Municipal

CNPJ: 1.839.446/0001-77
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ID: D0000000020241024031940499677618
VALOR DEVOLVIDO: R$653, 70
DATA 24/10/2024 - 00:19:49
DESCRICAO: Devolucao pagamento

ID: E003603052024101818031617745d427
VALOR ORIGINAL: R$2.000,00
DATA 18/10/2024 - 17:10:43
DESCRICAO: ad v pa 240 e 472 rafael kobota
VALOR PAGO ATUALIZADO R$1.346,30

DOCUMENTO: 102401
AUTENTICACAO SISBB: B.82A.3C4.477.EDC.A7D

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FEDERATIVOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Anderson Davi Nogueira Martins, Ocupante do cargo de Vereador
do municipio de Boituva/SP, esteve em audiéncia nesta Secretaria Especial de Assuntos Federativos nos dias
22 e 23 de outubro.

Brasilia, 23 de outubro de 2024

LUCAS LIMA

Coordenador de Projetos
Secretaria Especial de Assuntos Federativos - SEAF

" Praca dos Trés Poderes Palacio do Planalto — Presidéncia da Republica - Brasilia DF 70150-900
Fone: (61) 3411-2908/1069

1Doc: Proc. Administrativo 240/2024 | Anexo: d1.pdf (1/20)
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FEDERATIVOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Lucas Mateos Pereira, Ocupante do cargo de Vereador do
municipio de Boituva/SP, esteve em audiéncia nesta Secretaria Especial de Assuntos Federativos nos dias 22 e
23 de outubro.

Brasilia, 23 de outubro de 2024

(
LUCAS LIMA
Coordenador de Projetos

Secretaria Especial de Assuntos Federativos - SEAF

Praga dos Trés Poderes Palacio do Planalto — Presidéncia da Republica - Brasilia DF 70 150-900
Fone: (61) 3411-2908/1069

1Doc: Proc. Administrativo 240/2024 | Anexo: d1.pdf (2/20)
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FEDERATIVOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Adilson Leite, Ocupante do cargo de Vereador do municipio de
Boituva/SP, esteve em audiéncia nesta Secretaria Especial de Assuntos Federativos nos dias 22 e 23 de

outubro.

Brasilia, 23 de outubro de 2024

L~
LLUCAS LIMA
Coordenador de Projetos
Secretaria Especial de Assuntos Federativos - SEAF

"~ Praca dos Trés Poderes Palacio do Planalto — Presidéncia da Republica - Brasilia DF 70150-900
Fone: (61) 341 1-2908/1069
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PRESIDENCIA DA REPUBLICA
SECRETARIA DE RELACOES INSTITUCIONAIS
SECRETARIA ESPECIAL DE ASSUNTOS FEDERATIVOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o senhor Rafael Kobota, Ocupante do cargo de Assessor de Comunicagdo do
municipio de Boituva/SP, esteve em audiéncia nesta Secretaria Especial de Assuntos Federativos nos dias 22 e
23 de outubro.

Brasilia, 23 de outubro de 2024

LLUCAS LIMA
Coordenador de Projetos
Secretaria Especial de Assuntos Federativos - SEAF

" Praga dos Trés Poderes Palacio do Planalto — Presidéncia da Republica - Brasilia'DF 70150-900
Fone: (61) 3411-2908/1069
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CAMARA DOS DEPUTADOS )
Gabinete do Deputado Alexandre Leite - UNIAO/SP

Oficio n2 014/2024/GAB/BSB-DECL.

Brasilia, 22 de Outubro de 2024.

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que os Srs. Adilson Leite, Lucas Mateus, e
Anderson Martins, Vereadores do municipio de Boituva, e o Assessor de Comunicagao
Rafael Kobota da Camara Municipal de Boituva, compareceram na presente data, ao
gabinete do Deputado Federal Alexandre Leite, na Camara dos Deputados, em

Brasilia/DF, a fim de tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

de Gabinete
Deputado Federal Alexandre Leite

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 841 |1568: Hd& Adiivistr&five'2a0/2024 | Anexo: di.pdf (5/20)  20/35
Tels (61) 3215-5841/3841 - Fax (61) 3215-2841 | dep.alexandreleite@camara.leg.br



o CAMARA DOS DEPUTADOS
? Gabinete do Deputado Antonio Carlos Rodrigues - PL/SP

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins que no dia 23/10/2024, os senhores
vereadores Anderson Martins, Adilson Leite, Lucas Mateos e o assessor de
comunicagdo Sr. Rafael Kobota, da Cdmara Municipal de Boituva/SP,
estiveram, em Brasilia, no gabinete, para tratar de assuntos de interesse do

municipio, dentre outros a solicitagdo de recursos.

Atenciosamente,

Chefe}de gabinete
Deputado Antonio Carlos Rodrigues

Camara dos Deputados | Anexo IIl - Gabinete 683 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF

Tels (61) 3215-5683/3683 | dep.antoniocarlosrdBAGUBS@CARTBIRISIEYiYs 240/2024 | Anexo: d1.pdf (6/20)
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NG
4 CAMARA DOS DEPUTADOS
W Gabinete do Deputado Federal Saulo Pedro - PSD/SP

DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que os vereadores do Municipio
de Boituva/SP, o senhor LUCAS MATEOS, CPF n° 308.494.368-00, ADILSON
LEITE, CPF n° 184.079.998-65 e ANDERSON MARTINS, CPF n° 331.537.489-84,
compareceram na data de 23/10/2024 ao Gabinete Parlamentar do Deputado

Federal Saulo Pedroso - PSD/SP, em Brasilia/DF, para tratativas relacionadas ao

municipio.

/_/

—_ — 7
Saulo Redroso
Deputado Fedekal — PSD / SP
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AN
. i

<t CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Saulo Pedro - PSD/SP

DECLARACAO

Declaro para os fins que se fizerem necessarios, que o assessor da Camara de
Vereador de Boituva/SP, o senhor RAFAEL KOBOTA, portador do CPF n°
342.078.558-58, compareceu na data de 23/10/2024 ao Gabinete Parlamentar do
Deputado Federal Saulo Pedroso - PSD/SP, em Brasilia/DF, para tratativas

relacionadas ao municipio.

Deputado Fe - PSD/SP
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Boituva, 23 de outubro de 2023.

Ao Exmo. Sr. Dr. Jaderson Nogueira Braga
Gerente de Relagdes Institucionais da Presidéncia da Republica

Brasilia/DF

Assunto: Encaminhamento de Solicitacdo ao Ministério da Educagdo - Abertura de Curso de

Turismo no IFSP - Boituva
Senhor Gerente,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos, por meio deste, solicitar que seja encaminhada a
Secretaria de Relagdes Institucionais da Presidéncia da Republica a presente solicitagdo para
andlise por parte do Ministério da Educagdo, com vistas a abertura do curso de graduagdo em

Turismo no campus do Instituto Federal de Sdo Paulo (IFSP) - Boituva.

Boituva possui uma vocagdo natural para o turismo, sendo um polo reconhecido em atividades
como balonismo e turismo de aventura, com perspectivas de expansao nos proximos anos. A
criagdo de um curso superior de Turismo em nossa cidade, além de estar alinhada ao
desenvolvimento socioecondmico local, contribuiria significativamente para a qualificagdo da

mao de obra e o fortalecimento das atividades turisticas da regido.

Assim, solicitamos especial atencdo de Vossa Senhoria para o encaminhamento desta

demanda e, desde ja, agradecemos pela atengao dispensada.

Atenciosamente,

PRESIDENCIA DA REPUBLICA

Secretaria de Ralagdes institucionals z

Secretaria Especial de Azsunlos Federativos et _,\m,_,-//
Recebidoas Y : 07 horas

)7 -~ . Vd

dia A5 1 L0 | h24
por: v

Anderso i Nogueira Martins

Presidente da Camara Municipal de Boituva

Lucas Mateos Pereira

Adilson Aparecido Leit

Vereador Vereador

1Doc: Proc. Administrativo 240/2024 | Anexo: d1.pdf (9/20)
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Boituva, 23 de outubro de 2023.

Ao Exmo. Sr. Dr. Jaderson Nogueira Braga
Gerente de Relagdes Institucionais da Presidéncia da Republica

Brasilia/DF
Assunto: Solicitacdo de Acompanhamento - Processo n? 264359.0036064/2023
Senhor Gerente,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos, por meio deste, solicitar o acompanhamento
do processo n? 264359.0036064/2023, que trata da concessdo de consignagdo de

canal de televisdo para esta Camara Municipal de Boituva, no estado de Sao Paulo.

Considerando a relevancia desta consignacdo para a ampliagdo do acesso a informagao
e a transparéncia das atividades legislativas de nosso municipio, solicitamos vossa
especial atengdo para o referido processo, a fim de que possamos ser informados

sobre seu andamento e eventuais encaminhamentos necessarios.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos votos de estima e apreco pelo
trabalho que vossa equipe desempenha, ao tempo em que aguardamos vossa
resposta.

PRESIDENCIA DA REPUBLIC A

Secrataria de Relagdes Institucivna: s Atenciosamente,
Secretaria Especial de Assuntcs F+ tvo

Recebido as L ___i\{__ heras, /'\:ﬁ T ->__,7 =
dia: 70 1+ DN Anderson DaviNogueira Martins

por: v Presidente da Camara Municipal de Boituva

Adilson Aparecido Leite A Lucas Mateos Pereira

Vereador

Vereador

1Doc: Proc. Administrativo 240/2024 | Anexo: d1.pdf (10/20)
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Oficio n? 15/2024 — LMP.

Boituva, 22 de outubro de 2024 ( ‘
23 10 | 2e2%

Ao Excelentissimo Senhor ) —=

Deputado Federal Alexandre Leite |

Camara dos Deputados — Brasilia/DF
Assunto: Solicitacdo de Emendas Parlamentares Individuais e de Bancada
Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, temos a honra de nos dirigir a Vossa Exceléncia, no intuito de
solicitar o envio de emendas parlamentares, individuais ou de bancada, destinadas ao custeio
da contratacdo de médicos especialistas nas areas de Neuropediatria, Cardiologia e Geriatria.
Esta medida é essencial para atender a crescente demanda de sadde publica no municipio de

Boituva/SP, especialmente nas novas unidades de atendimento recentemente inauguradas, a

saber:
1. Espaco Saude, voltado ao atendimento preventivo e especializado;
2. Centro Materno Infantil, que necessita de especialistas para cuidados especificos com

criangas e gestantes;
3. Hospital Sdo Luiz, hospital filantrépico que, além de ja atender a populagdo local e
regional, prevé a construgdo de uma nova Unidade de Tratamento Intensivo (UTI), cuja estrutura

também necessita de apoio financeiro para se concretizar.

Para viabilizar o bom funcionamento e assegurar a qualidade dos servigos de salde prestados a
populagdo de Boituva e regido, sugerimos que o valor da emenda parlamentar seja a partir de
R$ 200 mil. Este montante serd de grande valia para garantir a contratagdo dos profissionais
mencionados, possibilitando um atendimento de exceléncia nas areas de Neuropediatria,
Cardiologia e Geriatria, que sdo de extrema importéncia para o atendimento especializado da

populagao.

Diante da relevancia da saude publica e da necessidade urgente de recursos para tais servigos,

acreditamos que o apoio de Vossa Exceléncia sera crucial. Colocamo-nos a disposi¢do para
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prestar quaisquer esclarecimentos e aguardamos, com grande expectativa, seu apoio por meio

da destinacdo de emenda parlamentar para este fim.

Atenciosamente,

Anderson Davi Nogueira Martins

Presidente da Camara Municipal de Boituva—— T

/
/ A
Lo //’
Adilso cido Leite Lucas Mateos Pereira
Vereador Reeleito 2025/2028 Vereador Reeleito 2025/2028

2
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Oficio n2 17/2024 — LMP.
Boituva, 22 de outubro de 2024

Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Federal Antonio Carlos Rodrigues

Camara dos Deputados — Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de Emendas Parlamentares Individuais e de Bancada

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, temos a honra de nos dirigir a Vossa Exceléncia, no intuito de
solicitar o envio de emendas parlamentares, individuais ou de bancada, destinadas ao custeio
da contrata¢do de médicos especialistas nas areas de Neuropediatria, Cardiologia e Geriatria.
Esta medida é essencial para atender a crescente demanda de saude publica no municipio de

Boituva/SP, especialmente nas novas unidades de atendimento recentemente inauguradas, a

saber:
1. Espaco Saude, voltado ao atendimento preventivo e especializado;
2. Centro Materno Infantil, que necessita de especialistas para cuidados especificos com

criangas e gestantes;
3. Hospital Sdo Luiz, hospital filantrépico que, além de ja atender a populagdo local e
regional, prevé a construgdo de uma nova Unidade de Tratamento Intensivo (UTI), cuja estrutura

também necessita de apoio financeiro para se concretizar.

Para viabilizar o bom funcionamento e assegurar a qualidade dos servigos de saude prestados a
populacdo de Boituva e regido, sugerimos que o valor da emenda parlamentar seja a partir de
RS 200 mil. Este montante sera de grande valia para garantir a contratagdao dos profissionais
mencionados, possibilitando um atendimento de exceléncia nas dreas de Neuropediatria,
Cardiologia e Geriatria, que sdo de extrema importancia para o atendimento especializado da

populagao.

Diante da relevancia da satde publica e da necessidade urgente de recursos para tais servigos,

acreditamos que o apoio de Vossa Exceléncia sera crucial. Colocamo-nos a disposi¢do para
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prestar quaisquer esclarecimentos e aguardamos, com grande expectativa, seu apoio por meio

da destinacdo de emenda parlamentar para este fim.

Atenciosamente,

Anderser Davi Nogueira Martins

Presidente da Camara Municipal de Boituva

Adilson Aparecido Leite Lucas Mateos Pereira

Vereador Reeleito 2025/2028 Vereador Reeleito 2025/2028
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Oficio n2 16/2024 — LMP.
Boituva, 22 de outubro de 2024

Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Federal Saulo Pedroso

Camara dos Deputados — Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de Emendas Parlamentares Individuais e de Bancada

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, temos a honra de nos dirigir a Vossa Exceléncia, no intuito de
solicitar o envio de emendas parlamentares, individuais ou de bancada, destinadas ao custeio
da contratacdo de médicos especialistas nas areas de Neuropediatria, Cardiologia e Geriatria.
Esta medida é essencial para atender a crescente demanda de sadde publica no municipio de

Boituva/SP, especialmente nas novas unidades de atendimento recentemente inauguradas, a

saber:
1. Espaco Saude, voltado ao atendimento preventivo e especializado;
2. Centro Materno Infantil, que necessita de especialistas para cuidados especificos com

criangas e gestantes;
3. Hospital Sdo Luiz, hospital filantropico que, além de ja atender a populagdo local e
regional, prevé a construgdo de uma nova Unidade de Tratamento Intensivo (UTI), cuja estrutura

também necessita de apoio financeiro para se concretizar.

Para viabilizar o bom funcionamento e assegurar a qualidade dos servigos de saude prestados a
populacdo de Boituva e regido, sugerimos que o valor da emenda parlamentar seja a partir de
R$ 200 mil. Este montante sera de grande valia para garantir a contratagdo dos profissionais
mencionados, possibilitando um atendimento de exceléncia nas areas de Neuropediatria,
Cardiologia e Geriatria, que sdo de extrema importancia para o atendimento especializado da

populagdo.

Diante da relevancia da saude publica e da necessidade urgente de recursos para tais servicos,
acreditamos que o apoio de Vossa Exceléncia sera crucial. Colocamo-nos a disposi¢do para

,
& |
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prestar quaisquer esclarecimentos e aguardamos, com grande expectativa, seu apoio por meio

da destinacdo de emenda parlamentar para este fim.

Atenciosamente,

~Anderson Davi Nogueir

Presidente da Camara Municipal de Boituva

Adilsot) A 'e;gldo Leite Lucas Mateos Pereira
Vereador Reeléito 2025/2028 Vereador Reeleito 2025/2028
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